

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 日に契約した R 8 相武国道事務所管内交通安全施設整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年06月15日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町 4 - 3 - 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長

柳田 真由美

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷一丁目二番五号

氏名 世紀東急工業株式会社 東京支店 専務執行役員支店長

外村 浩次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道16号 相模原市(1)		式	1		8,039,231	
舗装工						
		式	1		4,897,878	
薄層カー舗装工						
		式	1		4,897,878	
薄層カー舗装	ベンガラ色 RPN-302					
【夜間】		m2	614	7,977	4,897,878	
区画線工						
		式	1		2,405,722	
区画線工						
		式	1		2,405,722	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	24	519	12,456	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	14	552	7,728	
熔融式区画線	熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	26	1,338	34,788	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有					
		m	1,430	1,145	1,637,350	
区画線消去（W J 式日当施工量未満）						
		式	1		713,400	
道路付属施設工						
		式	1		90,330	
道路付属物工						
		式	1		90,330	
車線分離標	H=650 着脱式(穿孔式・3本脚) 10本未満					
【夜間】		本	3	30,110	90,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		11,701	
道路付属施設撤去工		式	1		11,582	
車線分離標撤去	穿孔式(3本脚) 10本未満					
【夜間】		本	2	5,791	11,582	
運搬処理工		式	1		119	
現場発生品運搬	車線分離標					0.004t
【夜間】		式	1		119	
仮設工		式	1		633,600	
交通管理工		式	1		633,600	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		101,000	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		187,000	
交通誘導警備員						4人日
A【夜間】		式	1		121,200	
交通誘導警備員						8人日
B【夜間】		式	1		224,400	
道路維持						
国道16号 相模原市(1)		式	1		7,536,627	
舗装工						
		式	1		5,193,027	
薄層ｶｰﾍﾟｰ舗装工						
		式	1		5,193,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	ベンガラ色 RPN-302					
【夜間】		m2	651	7,977	5,193,027	
区画線工		式	1		1,796,400	
区画線工		式	1		1,796,400	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200	519	103,800	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	552	2,760	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	1,338	6,690	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,470	1,145	1,683,150	
仮設工		式	1		547,200	
交通管理工		式	1		547,200	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		101,000	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		187,000	
交通誘導警備員						3人日
A【夜間】		式	1		90,900	
交通誘導警備員						6人日
B【夜間】		式	1		168,300	
直接工事費		式	1		15,575,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,903,000	
共通仮設費		式	1		421,000	
技術管理費		式	1		58,000	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		363,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,482,000	
純工事費		式	1		18,478,858	
現場管理費		式	1		8,754,000	
工事原価		式	1		70,950,798	
一般管理費等		式	1		8,549,202	
工事価格		式	1		79,500,000	
消費税相当額		式	1		7,950,000	
工事費計		式	1		87,450,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道16号 相模原市(2)		式	1		8,376,010	
舗装工						
		式	1		4,002,281	
切削オーバーレイ工						
		式	1		3,124,478	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ポーラスアスコン(13)					
【夜間】		m2	757	3,466	2,623,762	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					240m
【夜間】		式	1		239,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削材)					
【夜間】		m3	38	3,357	127,566	
殻処分	アスファルト殻 (切削材)					
【夜間】		m3	38	3,525	133,950	
排水性舗装工						
		式	1		268,312	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
【夜間】		m2	22	3,831	84,282	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
【夜間】		m2	22	4,129	90,838	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満					
【夜間】		m2	22	4,236	93,192	
舗装準備工						
		式	1		16,120	
不陸整正	補足材無し					
【夜間】		m2	62	260	16,120	
透水性舗装工						
		式	1		104,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層 【夜間】	開粒度As 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	40	2,610	104,400	
薄層カー舗装工		式	1		488,971	
薄層カー舗装 【夜間】	ベンガラ色 RPN-302	m2	49	9,979	488,971	
縁石工		式	1		150,136	
縁石工		式	1		150,136	
歩車道境界ブロック 【夜間】	B種(180/205×250×600)(片面)	m	3	9,856	29,568	
歩車道境界ブロック 【夜間】	すり付け部(180/198×250～70×600)(片面)	m	2	11,210	22,420	
歩車道境界ブロック 【夜間】	切下げ部(198/205×70×600)(片面)	m	11	8,298	91,278	
植樹ブロック 【夜間】	A種(120×120×600)	m	1	6,870	6,870	
防護柵工		式	1		223,270	
路側防護柵工		式	1		163,950	
ガードパイプ 【夜間】	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無	m	5	32,790	163,950	
車止めポスト工		式	1		59,320	
車止めポスト 【夜間】	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト高さ 850mm 土中式	本	1	59,320	59,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		2,390,544	
区画線工		式	1		2,390,544	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	510	519	264,690	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	95	552	52,440	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	11	1,002	11,022	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	84	1,338	112,392	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,080	1,145	1,236,600	
区画線消去 (W J 式日当施工量 未満)		式	1		713,400	
構造物撤去工		式	1		227,379	
防護柵撤去工		式	1		18,600	
防護柵撤去(カートハイブ)		m	4	4,650	18,600	
【夜間】						
構造物取壊し工		式	1		143,994	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					91m
【夜間】		式	1		90,680	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
【夜間】		m2	49	874	42,826	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 【夜間】	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	12	874	10,488	
縁石撤去工		式	1		18,392	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去 【夜間】	B種 標準部	m	7	1,453	10,171	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去 【夜間】	B種 すり付け部	m	2	938	1,876	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ撤去 【夜間】	B種 切り下げ部	m	13	423	5,499	
植樹ﾌﾞﾛｯｸ撤去 【夜間】		m	2	423	846	
運搬処理工		式	1		46,393	
殻運搬 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	4,230	2,538	
殻運搬 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	4,991	19,964	
殻処分 【夜間】	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	11,750	7,050	
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	4	3,525	14,100	
現場発生品運搬 【夜間】	ｶｰﾄﾞﾊﾟｰｸﾞ	式	1		2,741	0.11t
仮設工		式	1		1,382,400	
交通管理工		式	1		1,382,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 A		式	1		121, 200	6人日
交通誘導警備員 B		式	1		224, 400	12人日
交通誘導警備員 A【夜間】		式	1		363, 600	12人日
交通誘導警備員 B【夜間】		式	1		673, 200	24人日
直接工事費		式	1		8, 376, 010	
共通仮設費		式	1		2, 054, 000	
共通仮設費		式	1		392, 000	
運搬費		式	1		178, 000	
建設機械運搬費		式	1		178, 000	1台
現場環境改善費（率計上）		式	1		214, 000	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 662, 000	
純工事費		式	1		10, 430, 010	
現場管理費		式	1		5, 425, 000	
工事原価		式	1		15, 855, 010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道16号 相模原市(3)		式	1		8,643,120	
舗装工		式	1		6,264,602	
薄層カー舗装工		式	1		6,264,602	
薄層カー舗装	ペンカラー色 RPN-302					
【夜間】		m2	782	8,011	6,264,602	
標識工		式	1		153,718	
作業土工		式	1		1,028	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0.1m3
		式	1		573	
残土等処分						0.1m3
		式	1		455	
小型標識工		式	1		152,690	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.4m 2基以下					
【夜間】		基	1	94,430	94,430	
標識板	2.0m2未満					
【夜間】		枚	1	58,260	58,260	
区画線工		式	1		1,648,800	
区画線工		式	1		1,648,800	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,440	1,145	1,648,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		576,000	
交通管理工						
		式	1		576,000	
交通誘導警備員						4人日
A		式	1		80,800	
交通誘導警備員						8人日
B		式	1		149,600	
交通誘導警備員						4人日
A【夜間】		式	1		121,200	
交通誘導警備員						8人日
B【夜間】		式	1		224,400	
直接工事費						
		式	1		8,643,120	
共通仮設費						
		式	1		2,083,000	
共通仮設費						
		式	1		388,000	
技術管理費						
		式	1		165,000	
土質等試験費						
		式	1		165,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		223,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,695,000	
純工事費						
		式	1		10,726,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道16号 八王子市		式	1		428,164	
区画線工						
		式	1		312,364	
区画線工						
		式	1		312,364	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (黄色)	m	60	640	38,400	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 (白色)	m	30	519	15,570	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	5	552	2,760	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3	1,338	4,014	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	230	1,094	251,620	
仮設工						
		式	1		115,800	
交通管理工						
		式	1		115,800	
交通誘導警備員						2人日
A		式	1		41,000	
交通誘導警備員						4人日
B		式	1		74,800	
直接工事費						
		式	1		428,164	
共通仮設費						
		式	1		159,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		18,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		18,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		141,000	
純工事費		式	1		587,164	
現場管理費		式	1		402,000	
工事原価		式	1		989,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道20号 国立市		式	1		2,499,443	
区画線工						
		式	1		2,152,043	
区画線工						
		式	1		2,152,043	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	3,650	417	1,522,050	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	730	466	340,180	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	130	1,038	134,940	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	39	1,097	42,783	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	110	1,019	112,090	
仮設工						
		式	1		347,400	
交通管理工						
		式	1		347,400	
交通誘導警備員						6人日
A		式	1		123,000	
交通誘導警備員						12人日
B		式	1		224,400	
直接工事費						
		式	1		2,499,443	
共通仮設費						
		式	1		790,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
国道20号 八王子市		式	1		2,344,203	
道路土工						
		式	1		36,498	
掘削工						
		式	1		8,724	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	3	2,908	8,724	
残土処理工						
		式	1		27,774	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	3	5,498	16,494	
残土等処分						
		m3	3	3,760	11,280	
舗装工						
		式	1		597,393	
アスファルト舗装工						
		式	1		96,980	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 85mm					
		m2	10	944	9,440	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	10	2,971	29,710	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	10	2,879	28,790	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	10	2,904	29,040	
ブロック舗装工						
		式	1		500,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	44	1,177	51,788	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	45	933	41,985	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 透水ブロック	m2	40	9,070	362,800	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ブロック(点状)	m2	3	10,960	32,880	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm 視覚障害者誘導用ブロック(線状)	m2	1	10,960	10,960	
排水構造物工		式	1		192,755	
側溝工		式	1		69,560	
L形側溝	幅 75cm 高さ 25cm 18-8-25(高炉)	m	4	17,390	69,560	
管渠工		式	1		14,415	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	3	4,805	14,415	
集水桝・マンホール工		式	1		108,780	
現場打ち街渠桝	現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	1	56,380	56,380	
マンホール蓋高調整		箇所	1	52,400	52,400	
縁石工		式	1		234,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		16,360	
床掘り	土砂					2m3
		式	1		4,848	
埋戻し	土砂 土砂					1m3
		式	1		4,370	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1m3
		式	1		3,382	
残土等処分						1m3
		式	1		3,760	
縁石工						
		式	1		218,046	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)(片面)					
		m	5	10,160	50,800	
歩車道境界ブロック	すり付け部(180/198×250～70×600)(片面)					
		m	1	11,110	11,110	
歩車道境界ブロック	切下げ部(198/205×70×600)(片面)					
		m	7	8,774	61,418	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	13	7,286	94,718	
防護柵工						
		式	1		272,300	
路側防護柵工						
		式	1		272,300	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部 補正無					
		m	10	27,230	272,300	
標識工						
		式	1		48,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工		式	1		48,920	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 4.7m 2基以下	基	1	48,920	48,920	
区画線工		式	1		4,033	
区画線工		式	1		4,033	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	742	742	
溶融式区画線	溶融式手動 セーフラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	1,097	3,291	
構造物撤去工		式	1		263,098	
防護柵撤去工		式	1		50,913	
置式カートレール	連続基礎式	m	9	5,657	50,913	
標識撤去工		式	1		26,870	
標識撤去		基	1	26,870	26,870	
道路付属物撤去工		式	1		1,352	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本未満	本	2	676	1,352	
構造物取壊し工		式	1		65,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					35m
		式	1		26,990	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	59	654	38,586	
運搬処理工						
		式	1		118,387	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	2,075	18,675	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,950	195	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	3,525	31,725	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	5,220	522	
現場発生品運搬	置きカート・レール					3.39t
		式	1		67,270	
仮設工						
		式	1		694,800	
交通管理工						
		式	1		694,800	
交通誘導警備員						12人日
A		式	1		246,000	
交通誘導警備員						24人日
B		式	1		448,800	
直接工事費						
		式	1		2,344,203	
共通仮設費						
		式	1		978,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		248,000	
技術管理費		式	1		174,000	
土質等試験費		式	1		166,000	
六価加溶出試験費		式	1		8,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		74,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		730,000	
純工事費		式	1		3,322,203	
現場管理費		式	1		1,995,000	
工事原価		式	1		5,317,203	